

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Капитальный ремонт муниципального автономного общеобразовательного учреждения
(наименование стройки)

Капитальный ремонт муниципального автономного общеобразовательного учреждения
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-02

Окна и двери
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Акт технического обследования №1 от 28.01.2022г. ; ВОР №2
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 квартал 2021г. (Январь 2000г.)

Сметная стоимость 7250,82 (1032,16) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 7250,82 (1032,16) тыс.руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 712,58 (30,61) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 3463,52 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов 49,13 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Окна												
Демонтажные работы												
1	ФЕР09-03-046-01	Демонтаж перегородок: из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением	100 м2				0,38055					
		Объем=(2,95*2,15*6) / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	1	ОТ						2 997,88	0,8	912,67	23,28	21 247
	2	ЭМ						575,19	0,8	175,11		
	3	в т.ч. ОТм						32,95	0,8	10,03	23,28	233
	4	М						275,88	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	298	0,8	90,72312						
		ЗТм	чел.-ч	2,48	0,8	0,7550112						
		Итого по расценке						3 848,95		1 087,78		
		ФОТ								922,70		21 480
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7				772,30		17 979
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7				486,26		11 320
		Всего по позиции								2 346,34		
2	999-9900	Строительный мусор	т				1,079					
		(Проемы (ремонтно-строительные))										
		Объем=0,63+0,449										
3	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт				1,29					
		Объем=(49+17+2+11+10+5+11+2+20+1+1) / 100										
	1	ОТ						1 051,72		1 356,72	23,28	31 584
	2	ЭМ						97,07		125,22		
	3	в т.ч. ОТм						9,45		12,19	23,28	284
		ЗТ	чел.-ч	128,73		166,0617						
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,903						
		Итого по расценке						1 148,79		1 481,94		
		ФОТ								1 368,91		31 868
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90				1 232,02		28 681
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47				643,39		14 978
		Всего по позиции								3 357,35		
4	999-9900	Строительный мусор	т				13,7514					
		(Проемы (ремонтно-строительные))										
		Объем=10,66*1.29										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2			3,9733					
		Объем=(2,15*1,35*49+2,2*1,45*17+2,15*0,9*2+2,15*1,1*11+2,1*1,9*10+1,25*1,15*5+2,1*1,35*11+2,2*1,8*2+2,2*1,9*20+1,2*0,65+0,6*0,7) / 100									
		1 ОТ					369,80		1 469,33	23,28	34 206
		2 ЭМ					29,07		115,50		
		3 в т.ч. ОТм					12,56		49,90	23,28	1 162
		ЗТ	чел.-ч	46,11		183,208863					
		ЗТм	чел.-ч	0,93		3,695169					
		Итого по расценке					398,87		1 584,83		
		ФОТ							1 519,23		35 368
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 367,31		31 831
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			714,04		16 623
		Всего по позиции							3 666,18		
6	999-9900	Строительный мусор	т			13,5887					
		(Проемы (ремонтно-строительные))									
		Объем=3,42*3.9733									
7	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2			0,792					
		Объем=(198*0,4) / 100									
		1 ОТ					761,66		603,23	23,28	14 043
		ЗТ	чел.-ч	94,97		75,21624					
		Итого по расценке					761,66		603,23		
		ФОТ							603,23		14 043
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			542,91		12 639
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			283,52		6 600
		Всего по позиции							1 429,66		
8	999-9900	Строительный мусор	т			2,772					
		(Проемы (ремонтно-строительные))									
		Объем=3,5*0,792									
9	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.(отливы)	100 м			1,85					
		Объем=185 / 100									
		1 ОТ					70,98		131,31	23,28	3 057
		2 ЭМ					0,20		0,37		
		ЗТ	чел.-ч	9,1		16,835					
		Итого по расценке					71,18		131,68		
		ФОТ							131,31		3 057
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			118,18		2 751

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			60,40		1 406
		Всего по позиции							310,26		
10	999-9900	Строительный мусор	т			0,222					
		(Проемы (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,12*1,85									
11	ФЕР15-01-050-04	Демонтаж оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2			1,6					
		Объем=160 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					1 520,86	0,8	1 946,70	23,28	45 319
		2 ЭМ					6,28	0,8	8,04		
		3 в т.ч. ОТм					1,78	0,8	2,28	23,28	53
		4 М					593,77	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	167,68	0,8	214,6304					
		ЗТм	чел.-ч	0,14	0,8	0,1792					
		Итого по расценке					2 120,91		1 954,74		
		ФОТ							1 948,98		45 372
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 754,08		40 835
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			811,75		18 897
		Всего по позиции							4 520,57		
12	999-9900	Строительный мусор	т			1,56					
		(Проемы (ремонтно-строительные))									
		Объем=130*0,02*0,6									
Монтажные работы											
13	ФЕР06-03-002-01	Устройство подливки толщиной 20 мм (выравнивание основания после демонтажа коробки и подоконных досок)(50мм)	100 м2			0,925					
		Объем=(185*0,5) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					376,74	1,15	400,76	23,28	9 330
		2 ЭМ					13,74	1,25	15,89		
		3 в т.ч. ОТм					1,66	1,25	1,92	23,28	45
		4 М					176,20		162,99		
		ЗТ	чел.-ч	42	1,15	44,6775					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,1503125					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					566,68		579,64		
		ФОТ							402,68		9 375
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			369,66		8 606
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			198,52		4 622
		Всего по позиции							1 147,82		
14	ФЕР06-03-002-02	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 06-03-002-01 (к=3)	100 м2			0,925					
		Объем=(185*0,5) / 100									
		ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					107,64	3,45	343,51	23,28	7 997
		2 ЭМ					6,28	3,75	21,78		
		3 в т.ч. ОТм					0,77	3,75	2,67	23,28	62
		4 М					44,54	3	123,60		
		ЗТ	чел.-ч	12	3,45	38,295					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	3,75	0,208125					
		Итого по расценке					158,46		488,89		
		ФОТ							346,18		8 059
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			317,79		7 398
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			170,67		3 973
		Всего по позиции							977,35		
15	ФССЦ-04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3			4,718	600,00		2 830,80		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Объем=1,887+2,8305									
16	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,0387					
		Объем=(2,15*0,9*2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 871,15	1,15	83,28	23,28	1 939

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					270,55	1,25	13,09		
		3 в т.ч. ОТм					61,81	1,25	2,99	23,28	70
		4 М					9 915,25		383,72		
		ЗТ	чел.-ч	214,09	1,15	9,5280755					
		ЗТм	чел.-ч	5,04	1,25	0,24381					
		Итого по расценке					12 056,95		480,09		
		ФОТ							86,27		2 009
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			83,85		1 953
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			40,33		939
		Всего по позиции							604,27		
17	ФССЦ-11.3.02.03-0022	Блок оконный из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом ОПРСП 15-13,5, площадью 1,93 м2 (размеры 2,15*0,9мм-2шт)	шт			2	1 648,27		3 296,54		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
18	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2			2,615825					
		Объем=(2,15*1,35*60+2,2*1,45*17+2,15*1,1*11+1,25*1,15*5) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 268,96	1,15	3 817,28	23,28	88 866
		2 ЭМ					236,16	1,25	772,19		
		3 в т.ч. ОТм					46,96	1,25	153,55	23,28	3 575
		4 М					6 100,36		15 957,47		
		ЗТ	чел.-ч	145,19	1,15	436,760376 5					
		ЗТм	чел.-ч	3,94	1,25	12,8829381					
		Итого по расценке					7 605,48		20 546,94		
		ФОТ							3 970,83		92 441
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			3 859,65		89 853
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			1 856,36		43 216

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							26 262,95		
19	ФССЦ-11.3.02.03-0025 Применительно	Блок оконный из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом ОПРСП 15-21, площадью 3,02 м2 (размеры 2,15*1,35мм-60шт; 2,2*1,45мм-17шт)	шт			77	3 674,26		282 918,02		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Объем=60+17									
20	ФССЦ-11.3.02.03-0024 Применительно	Блок оконный из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом ОПРСП 15-18, площадью 2,58 м2 (размеры 2,15*1,1-11шт)	шт			11	3 139,93		34 539,23		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
21	ФССЦ-11.3.02.03-0023 Применительно	Блок оконный из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом ОПРСП 15-15, площадью 2,15 м2 (размеры 1,25*1,15мм-5шт)	шт			5	1 833,97		9 169,85		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
22	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			1,276					
		Объем=(1,8*2,2*2+2,1*1,9*30) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1	ОТ				1 268,96	1,15	1 862,07	23,28	43 349
		2	ЭМ				236,16	1,25	376,68		
		3	в т.ч. ОТм				46,96	1,25	74,90	23,28	1 744
		4	М				6 229,34		7 948,64		
			ЗТ	чел.-ч	145,19	1,15	213,051806				
			ЗТм	чел.-ч	3,94	1,25	6,2843				
			Итого по расценке				7 734,46		10 187,39		
			ФОТ						1 936,97		45 093
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 882,73		43 830
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			905,53		21 081
		Всего по позиции							12 975,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ФССЦ-11.3.02.04-0027 Применительно	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 (размеры 1,8*2,2мм-2шт Дистанционное открывание Geze)	м2			7,92	2 360,09		18 691,91		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=1,8*2,2*2									
24	ФССЦ-11.3.02.03-0028 Применительно	Блок оконный из ПВХ-профилей с листовым стеклом и стеклопакетом трехстворный с форточными створками ОПРСП 15-18, площадью 2,58 м2, ОПРСП 15-21, площадью 3,02 м2 (размеры 2,1*1,9мм-30шт)	м2			119,7	1 333,41		159 609,18		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=2,1*1,9*30									
Раздаточные окна											
25	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,012					
		Объем=(1,2*0,65+0,6*0,7) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1	ОТ				1 871,15	1,15	25,82	23,28	601
		2	ЭМ				270,55	1,25	4,06		
		3	в т.ч. ОТм				61,81	1,25	0,93	23,28	22
		4	М				9 915,25		118,98		
			ЗТ	чел.-ч	214,09	1,15	2,954442				
			ЗТм	чел.-ч	5,04	1,25	0,0756				
			Итого по расценке				12 056,95		148,86		
			ФОТ						26,75		623
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			26,00		606
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			12,51		291
		Всего по позиции							187,37		
26	ФССЦ-11.3.02.03-0021 Применительно	Блок оконный из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом ОПРСП 15-12, площадью 1,71 м2 (размеры 600*700мм-1шт; 1200*650мм-1шт)	шт			2	1 294,62		2 589,24		
		(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1+1									
27	ФЕР10-01-037-01	Установка противомоскитных сеток	100 шт			1,27					
		Объем=(49+17+2+11+10+5+11+2+20) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					107,53	1,15	157,05	23,28	3 656
		2 ЭМ					9,83	1,25	15,61		
		3 в т.ч. ОТм					1,89	1,25	3,00	23,28	70
		4 М					24,20		30,73		
		ЗТ	чел.-ч	12,71	1,15	18,562955					
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,254					
		Итого по расценке					141,56		203,39		
		ФОТ							160,05		3 726
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			155,57		3 622
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			74,82		1 742
		Всего по позиции							433,78		
28	ФССЦ-08.1.02.17-0072	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый	м2			115,6042	108,27		12 516,47		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=1,507*0,632*60+1,557*0,682*17+1,507*0,507*11+1,557*0,578*2+1,457*0,611*30+0,636*0,536+1,186*0,532*5									
29	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м			7,21					
		Объем=721 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					57,15	1,15	473,86	23,28	11 031
		4 М					36,00		259,56		
		ЗТ	чел.-ч	6,7	1,15	55,55305					
		Итого по расценке					93,15		733,42		
		ФОТ							473,86		11 031
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			460,59		10 722
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			221,53		5 157
		Всего по позиции							1 415,54		
30	ФССЦ-11.3.03.13-0045	Уголок из ПВХ, размер 30x30 мм	10 м			72,1	32,40		2 336,04		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=721 / 10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м			1,98					
		Объем=198 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					165,82	1,15	377,57	23,28	8 790
		2 ЭМ					10,45	1,25	25,86		
		3 в т.ч. ОТм					2,16	1,25	5,35	23,28	125
		4 М					2 189,21		4 334,64		
		ЗТ	чел.-ч	19,44	1,15	44,26488					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,4455					
		Итого по расценке					2 365,48		4 738,07		
		ФОТ							382,92		8 915
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			372,20		8 665
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			179,02		4 168
		Всего по позиции							5 289,29		
32	ФССЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	10 шт			12,7	3,15		40,01		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=127 / 10									
33	ФССЦ-11.3.03.01-0011	Доски подоконные из ПВХ, ширина 600 мм	м			198	74,91		14 832,18		
		(Деревянные конструкции)									
34	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (отливы)	100 м2			0,4995					
		Объем=(185*0,27) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					829,12	1,15	476,27	23,28	11 088
		2 ЭМ					21,88	1,25	13,66		
		3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	2,19	23,28	51
		4 М					6 516,18		3 254,83		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	55,83411					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,1685813					
		Итого по расценке					7 367,18		3 744,76		
		ФОТ							478,46		11 139

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			469,37		10 927
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			231,81		5 397
		Всего по позиции							4 445,94		
35	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2			3,605					
		Объем=(721*0,5) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 520,86	1,15	6 305,11	23,28	146 783
		2 ЭМ					6,28	1,25	28,30		
		3 в т.ч. ОТм					1,78	1,25	8,02	23,28	187
		4 М					593,77		2 140,54		
		ЗТ	чел.-ч	167,68	1,15	695,15936					
		ЗТм	чел.-ч	0,14	1,25	0,630875					
		Итого по расценке					2 120,91		8 473,95		
		ФОТ							6 313,13		146 970
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			5 681,82		132 273
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2 629,42		61 213
		Всего по позиции							16 785,19		
36	ФССЦ-11.3.03.05-0011	Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2			378,525	59,16		22 393,54		
		(Отделочные работы)									
		Объем=105*3,605									
Перегородка											
37	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,1677					
		Объем=((2,15*0,8+2,15*0,5)*6) / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 871,15	1,15	360,86	23,28	8 401
		2 ЭМ					270,55	1,25	56,71		
		3 в т.ч. ОТм					61,81	1,25	12,96	23,28	302
		4 М					9 915,25		1 662,79		
		ЗТ	чел.-ч	214,09	1,15	41,288327					
		ЗТм	чел.-ч	5,04	1,25	1,05651					
		Итого по расценке					12 056,95		2 080,36		
		ФОТ							373,82		8 703
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			363,35		8 459
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			174,76		4 069
		Всего по позиции							2 618,47		
38	ФССЦ-11.3.02.02-0005	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2			16,77	1 842,86		30 904,76		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Объем=(2,15*0,8+2,15*0,5)*6									
39	ФЕР10-01-047-03	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: балконных в каменных стенах	100 м2			0,21285					
		Объем=(2,15*1,65*6) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 923,15	1,15	470,74	23,28	10 959
		2 ЭМ					286,47	1,25	76,22		
		3 в т.ч. ОТм					63,82	1,25	16,98	23,28	395
		4 М					9 982,34		2 124,74		
		ЗТ	чел.-ч	220,04	1,15	53,8608411					
		ЗТм	чел.-ч	5,23	1,25	1,3915069					
		Итого по расценке					12 191,96		2 671,70		
		ФОТ							487,72		11 354
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			474,06		11 036
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			228,01		5 308

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							3 373,77		
40	ФССЦ-11.3.01.01-0022 Применительно	Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, двупольная с офисной фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь до 2,5 м2	м2			21,285	1 636,49		34 832,69		
		(Строительные металлические конструкции)									
		Объем=2,15*1,65*6									
		Итого по разделу 1 Окна :									
		Итого прямые затраты (справочно)							693 422,12		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							21 574,14		
		Эксплуатация машин							1 844,29		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							359,86		
		Материалы							670 003,69		
		Строительные работы							723 648,21		
		в том числе:									
		оплата труда							21 574,14		
		эксплуатация машин и механизмов							1 844,29		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							359,86		
		материалы							670 003,69		
		накладные расходы							20 303,44		
		сметная прибыль							9 922,65		
		Итого ФОТ (справочно)							21 934,00		
		Итого накладные расходы (справочно)							20 303,44		
		Итого сметная прибыль (справочно)							9 922,65		
		Итого по разделу 1 Окна							723 648,21		
Раздел 2. Двери											
Демонтажные работы											
41	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2				0,0049				
		Объем=(0,7*0,7) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ						1 029,33	0,8	4,03	23,28
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	4,23	
		3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8	0,65	23,28
		4 М						1 668,50	0	0,00	
		ЗТ	чел.-ч	121,67	0,8	0,4769464					
		ЗТм	чел.-ч	12,51	0,8	0,0490392					
		Итого по расценке						3 776,50		8,26	
		ФОТ								4,68	109
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2				4,55	106

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			2,19		51
		Всего по позиции							15,00		
42	999-9900	Строительный мусор	т			0,0058					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=1,18*0,0049									
43	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,66					
		Объем=(1+12+13+5+31+4) / 100									
		1 ОТ					1 437,99		949,07	23,28	22 094
		2 ЭМ					205,91		135,90		
		ЗТ	чел.-ч	179,3		118,338					
		Итого по расценке					1 643,90		1 084,97		
		ФОТ							949,07		22 094
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			854,16		19 885
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			446,06		10 384
		Всего по позиции							2 385,19		
44	999-9900	Строительный мусор	т			6,93					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=10,5*0,66									
45	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			1,5367					
		Объем=(2,05*0,7+2,05*0,8*12+2,05*0,9*13+2,1*1*5+2,1*1,3*31+2,4*1,4*4) / 100									
		1 ОТ					288,06		442,66	23,28	10 305
		ЗТ	чел.-ч	36,28		55,751476					
		Итого по расценке					288,06		442,66		
		ФОТ							442,66		10 305
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			398,39		9 275
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			208,05		4 843
		Всего по позиции							1 049,10		
46	999-9900	Строительный мусор	т			1,8133					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=1,18*1,5367									
47	ФЕРр56-11-1	Снятие наличников	100 м			3,499					
		Объем=((2,05+2,05+0,7)+(2,05+2,05+0,8)*12+(2,05+2,05+0,9)*13+(2,1+2,1+1)*5+(2,1+2,1+1,3)*31+(2,4+2,4+1,4)*4) / 100									
		1 ОТ					33,43		116,97	23,28	2 723
		ЗТ	чел.-ч	4,21		14,73079					
		Итого по расценке					33,43		116,97		
		ФОТ							116,97		2 723
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			105,27		2 451

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			54,98		1 280
		Всего по позиции							277,22		
48	999-9900	Строительный мусор	т			1,3996					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,4*3.499									
49	ФЕР46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3			2,4					
		Объем=0,1*2*12									
		1 ОТ					110,33		264,79	23,28	6 164
		2 ЭМ					131,75		316,20		
		ЗТ	чел.-ч	12,3		29,52					
		Итого по расценке									
		ФОТ					242,08		580,99		
									264,79		6 164
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			272,73		6 349
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			156,23		3 637
		Всего по позиции							1 009,95		
50	999-9900	Строительный мусор	т			4,32					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=2,4*1,8									
51	ФЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих	м2			11,55					
		Объем=2,1*0,9*3+2,1*0,8+2,1*1*2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					21,13	1,15	280,66	23,28	6 534
		2 ЭМ					7,06	1,25	101,93		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	3,32	23,28	77
		4 М					60,65		700,51		
		ЗТ	чел.-ч	2,07	1,15	27,494775					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,28875					
		Итого по расценке									
		ФОТ					88,84		1 083,10		
									283,98		6 611
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			237,69		5 533
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			149,66		3 484

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 470,45		
52	ФССЦ-07.1.01.01-0016	Дверь противопожарная металлическая однополюсная ДПМ-01/60, размером 800x2100 мм	шт			1	2 884,60		2 884,60		
		(Деревянные конструкции)									
53	ФССЦ-07.1.01.01-0019	Дверь противопожарная металлическая: однополюсная ДПМ-01/60, размером 900x2100 мм	шт			3	2 679,27		8 037,81		
		(Деревянные конструкции)									
54	ФССЦ-07.1.01.01-0020	Дверь противопожарная металлическая: однополюсная ДПМ-01/60, размером 1000x2100 мм	шт			2	3 104,96		6 209,92		
		(Деревянные конструкции)									
55	ФЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	м2			41,79					
		Объем=2,1*1,3*11+2,1*1,4*4									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					27,97	1,15	1 344,20	23,28	31 293
		2 ЭМ					7,22	1,25	377,15		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	12,01	23,28	280
		4 М					51,95		2 170,99		
		ЗТ	чел.-ч	2,78	1,15	133,60263					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	1,04475					
		Итого по расценке					87,14		3 892,34		
		ФОТ							1 356,21		31 573
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			1 135,15		26 427
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			714,72		16 639
		Всего по позиции							5 742,21		
56	ФССЦ-07.1.01.01-0006	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/60, размером 1300x2100 мм	шт			11	4 757,60		52 333,60		
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
57	ФССЦ-07.1.01.01-0007	Дверь противопожарная металлическая: двупольная ДПМ-02/60, размером 1400x2100 мм	шт			4	5 133,20		20 532,80		
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
58	ФССЦ-01.7.04.01-0001	Доводчик дверной (нагрузка 100кг)	шт			21	371,20		7 795,20		
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
59	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,81					
		Объем=0,9*0,9									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					19,03	1,15	17,73	23,28	413
		2 ЭМ					0,44	1,25	0,45		
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,16	23,28	4
		4 М					2 225,45		1 802,61		
		ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	1,816425					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,010125					
		Итого по расценке					2 244,92		1 820,79		
		ФОТ							17,89		417
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			14,97		349
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			9,43		220
		Всего по позиции							1 845,19		
60	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,996					
		Объем=(2*0,9*12+2*1*13+2*1,3*20) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					821,89	1,15	941,39	23,28	21 916
		2 ЭМ					1 132,88	1,25	1 410,44		
		3 в т.ч. ОТм					172,57	1,25	214,85	23,28	5 002
		4 М					2 088,57		2 080,22		
		ЗТ	чел.-ч	89,53	1,15	102,547662					
		ЗТм	чел.-ч	13,04	1,25	16,2348					
		Итого по расценке					4 043,34		4 432,05		
		ФОТ							1 156,24		26 918
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 123,87		26 164
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			540,54		12 584
		Всего по позиции							6 096,46		
61	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном ясеня (размеры 2000мм*900мм-12шт; 2000*1000мм-13шт)	м2			47,6	1 311,96		62 449,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=2*0,9*12+2*1*13									
62	ФССЦ-11.2.02.01-0025	Блоки дверные внутренние: двупольные глухие, фанерованные шпоном ясеня (размеры 2000*1300мм-20шт)	м2			52	2 008,57		104 445,64		
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=2*1,3*20									
63	ФССЦ-01.7.04.07-0002	Комплект скобяных изделий для блоков двупольных входных дверей в помещение	компл			20	94,68		1 893,60		
		(Деревянные конструкции)									
64	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект скобяных изделий для прочих однопольных дверей	компл			25	94,68		2 367,00		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=12+13									
Откосы											
65	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2			1,189					
		Объем=(0,4*(75+14,4+15+170,5+22,4)) / 100									
	1	ОТ					3 436,05		4 085,46	23,28	95 110
	2	ЭМ					36,26		43,11		
	3	в т.ч. ОТм					15,66		18,62	23,28	433
	4	М					2 279,65		2 710,50		
		ЗТ	чел.-ч	383,06		455,45834					
		ЗТм	чел.-ч	1,16		1,37924					
		Итого по расценке					5 751,96		6 839,07		
		ФОТ							4 104,08		95 543
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			3 652,63		85 033
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			1 805,80		42 039
		Всего по позиции							12 297,50		
66	999-9900	Строительный мусор	т			9,631					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=8,1*1,189									
67	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских (3мм)	100 м2			1,189					
		Объем=(0,4*(75+14,4+15+170,5+22,4)) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					713,71	1,15	975,89	23,28	22 719

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					23,82	1,25	35,40		
		3 в т.ч. ОТм					14,51	1,25	21,57	23,28	502
		4 М					1,81		2,15		
		ЗТ	чел.-ч	83,67	1,15	114,406174 5					
		ЗТм	чел.-ч	1,34	1,25	1,991575					
		Итого по расценке					739,34		1 013,44		
		ФОТ							997,46		23 221
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			897,71		20 899
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			415,44		9 672
		Всего по позиции							2 326,59		
68	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг			26,7525	15,09		403,70		
		(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,225*118,9									
69	ФЕР15-02-019-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-05 (к=7)	100 м2			-1,189					
		Объем=-118,9 / 100									
		ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					70,12	8,05	-671,15	23,28	-15 624
		2 ЭМ					2,36	8,75	-24,55		
		3 в т.ч. ОТм					1,44	8,75	-14,98	23,28	-349
		4 М					0,18	7	-1,50		
		ЗТ	чел.-ч	8,22	8,05	-78,677319					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	8,75	-1,3524875					
		Итого по расценке					72,66		-697,20		
		ФОТ							-686,13		-15 973
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			-617,52		-14 376

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			-285,77		-6 653	
		Всего по позиции							-1 600,49			
70	ФССЦ-14.5.11.06-0004	Смесь сухая шпатлевочная финишная полимерная с наполнителем из тонкомолотого мрамора, для ручного нанесения, расход 1,2 кг/м2 при толщине слоя покрытия 1 мм	т			0,438	7 879,32		3 451,14			
		(Отделочные работы)										
		Объем=1,462-1,024										
71	ФЕР15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			1,189						
		Объем=(0,4*(75+14,4+15+170,5+22,4)) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					207,21	1,15	283,33	23,28	6 596	
		2 ЭМ					6,88	1,25	10,23			
		3 в т.ч. ОТм					1,30	1,25	1,93	23,28	45	
		4 М					82,78		98,43			
		ЗТ	чел.-ч	23,1	1,15	31,585785						
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,1634875						
		Итого по расценке					296,87		391,99			
		ФОТ							285,26		6 641	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			256,73		5 977	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			118,81		2 766	
		Всего по позиции							767,53			
72	ФССЦ-14.3.02.01-0224	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-25	т			0,0749	22 484,66		1 684,10			
		(Отделочные работы)										
		Объем=0,063*1,189										
		Итого по разделу 2 Двери :										
		Итого прямые затраты (справочно)								295 497,84		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								9 035,03		
		Эксплуатация машин								2 410,49		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								258,13		
		Материалы								284 052,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Строительные работы							308 170,31			
		в том числе:										
		оплата труда							9 035,03			
		эксплуатация машин и механизмов							2 410,49			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							258,13			
		материалы							284 052,32			
		накладные расходы							8 336,33			
		сметная прибыль							4 336,14			
		Итого ФОТ (справочно)							9 293,16			
		Итого накладные расходы (справочно)							8 336,33			
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 336,14			
		Итого по разделу 2 Двери							308 170,31			
Раздел 3. Вывоз мусора												
73	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза				4,744	42,98		203,90		
		Объем=(1.079+13.7514+13.5887+2.772+0.222+1.56+0.0058+6.93+1.8133+1.3996+4.32)*0,1										
74	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза				42,698	3,28		140,05		
		Объем=(1.079+13.7514+13.5887+2.772+0.222+1.56+0.0058+6.93+1.8133+1.3996+4.32)*0,9										
		Итого по разделу 3 Вывоз мусора :										
		Итого прямые затраты (справочно)								343,95		
		в том числе:										
		Эксплуатация машин								343,95		
		Строительные работы								343,95		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								343,95		
		Итого по разделу 3 Вывоз мусора								343,95		
		Итого по смете:										
		Итого прямые затраты (справочно)								989 263,91	6 252 139	
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								30 609,17	712 583	
		Эксплуатация машин								4 598,73	44 193	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								617,99	14 389	
		Материалы								954 056,01	5 495 363	
		Строительные работы								1 032 162,47	7 250 823	
		Строительные работы								1 031 818,52	7 247 518	
		в том числе:										
		оплата труда								30 609,17	712 583	
	Письмо Минстроя РФ №7009-ИФ/09 от 24.02.2022г.	эксплуатация машин и механизмов								4 254,78	9,61 40 888	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								617,99	14 389	

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Письмо Минстроя РФ №7009 ИФ/09 от 24.02.2022г.	материалы							954 056,01	5,76	5 495 363
		накладные расходы							28 639,77		666 738
		сметная прибыль							14 258,79		331 946
	Письмо Минстроя РФ №7009 ИФ/09 от 24.02.2022г.	Погрузка							343,95	9,61	3 305
		Итого ФОТ (справочно)							31 227,16		726 972
		Итого накладные расходы (справочно)							28 639,77		666 738
		Итого сметная прибыль (справочно)							14 258,79		331 946
		ВСЕГО по смете							1 032 162,47		7 250 823

Составил: _____ (инженер-сметчик Болдырева Г.А.)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]